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at der sidder tre katte i vindueskarmen og 
knurrer (dog af naboens katte); men de sid-
der der, og det burde være en trussel i sig 
selv. Fuglene synger dog ufortrødent vide-
re. Det kræver mod og tro på ”at livet er 
livet værd” sådan at ignorere tre tykke pøl-
ser, som sidder der og truer!  
 
Vores børn skal selvfølgelig tage de mange 
trusler fra alle kanter alvorligt, men de skal 
ikke stoppe deres sang, deres tro på livet. 
Vores unge mennesker bliver konstant 
bombarderet med trusler om en håbløs 
fremtid for dem. Og jeg er ikke sikker på at 
min generation og de generationer der lig-
ger opad både foran og bagved er gode til 
at nedtone det overfor de unge.  
 
Det må være lettere for et menneske der 
nærmer sig sit livs efterår at leve med tan-
ken om en dystopisk fremtid end for et 
ungt menneske der måske lige kun er nået 
til sit livs forår. Jeg forstår godt at nogle 
unge er bange; og at mange af dem rammes 
af angst og mismod. Vi taler snart ikke om 
andet end trusler fra alle kanter.  
 
Lad os som voksne bruge tid og energi på at 
opmuntre den yngre generation; fortælle 
dem om en bedre fremtid, om klimakrisen 
der stadig kan gøres noget ved, at livet er 
dejligt og verden stadig er smuk og venter 
på dem derude.  
 
God sommer til jer alle og Guds fred! 
 
De bedste hilsner 
Christina Phillipstatt 
 
 

Sommer... 
 
Sommeren er over os og måske bliver det 
en varmere sommer end tidligere. I hvert 
fald er der varslet mange varme sommer-
dage, måske i klimaforandringens tegn. Jeg 
håber dog, at vi midt i frygten for klimafor-
andringer også kan nyde nogle af de skøn-
ne dage sommeren kommer til at give os.  
 
Vi har i kirken veloverstået konfirmationer-
ne som har været så fine. Selvom der ikke 
har været så mange konfirmander, har de 
været så søde og skønne; og vi har haft kon-
firmation i begge kirker. Ved en konfirma-
tion er det utrolig vigtigt at vi som kirke 
formår at indgyde de unge mennesker håb 
og tro på en fremtid de ikke skal frygte, 
men glæde sig over. Vi skal udgyde dem tro 
på at deres indsats i verden giver mening 
og at verden ikke nødvendigvis kun er af 
lave, heller ikke selvom vi voksne måske 
synes det.  
 
I skrivende stund er der et hav af forskelli-
ge fugle der synger i min have og udover at 
gøre mig glad i låget, så er det også lidt 
spøjst at de er fuldstændige ligeglade med 
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Nyt fra Menighedsrådet 
 
Vi har netop fejret påsken og påskeliljerne 
har lyst op og mindet os alle om påske. I 
kirkerne blev der fejret påskegudstjenester 
og her blev påskeliljerne bragt med inden-
for, og det så flot ud og medbragte hygge!  
 
Vi bemærker også det gule look i folkets 
haver, ja en skøn tid med lys og blomster og 
mere varme, er med til at bringe glæde og 
ikke mindst når vi ser skovbunden, lyse 
som sne, men det er de fine anemoner, der 
har foldet sig ud til et imponerende tæppe 
og syn, år efter år. 
 
En tiltrængt regnbyge har hjulpet til, at 
planterne nu har det godt og kan trives, for-
året er over os og sommeren lige foran os. 
Det er den skønneste tid på året, hvor alle 
de nystrøgne og glade konfirmander 
springer ud i livet, forventningsfulde til 
fremtiden og hvad der nu lige venter. Men 
man må måske også indse, at det ikke altid 
går helt som forventet og der kan komme 
lidt benspænd hen af vejen, men glæden er 
der, og man har drømmene og forventning-
erne! 
 
Vi ser alle frem til en skøn sommer! 
Ja, det lyder alt sammen så opløftende, men 
når vi åbner for TV og dagblade i denne tid, 
så lyder det ikke alt sammen så rosenrødt. 
I en tid med usikkerhed i verden, bliver det 
opfordret til at være på den sikre side, og 
have købt ind, hvor der fremgår en liste, 
der bliver anbefalet at man har i skabe og 
på hylderne, inden det er for sent. Anbefa-
lingen lyder til indkøb af: fuldkornskiks, 
rejer, nødder, morgenmadsprodukter, tør-
ret frugt, konserves med fisk og kød, dåse-
grøntsager, tørvarer, vand, dine yndlings-
drikke. 
 
Vi håber på, at det ikke bliver nødvendigt, 
at det skal tages i brug, og at der bliver 
skabt ro, men man skal jo også som der bli-
ver opfordret til, at være bevidst om, at det 
kan blive sådan. 
 

Der er travlt på kirkegårdene 
Graverne har haft travlt med at fjerne gran 
efter vinteren og der er allerede plantet fine 
forårsblomster og alt ser så fint ud!  
 
Ved Hemmed kirkegård, er man kommet 
langt efter Kirkegårdskonsulentens besøg 
og anbefaling.  
 
Et nyt fint afsnit med pladegravsteder, der 
er placeret ved kirkens vestgavl kan nu 
tages i brug, om man kunne ønske dette 
sted! I Menighedsrådet synes vi det ser 
meget fint ud og er så flot indpasset i helhe-
den med denne placering. 
 
Der er også plantet fin takshæk ved flise-
gangen til kirken, der er sået græs imellem 
hæk og flisegang, der uden tvivl vil give et 
fint og rolig indblik, til indgangen ved 
våbenhuset. 
 
Der bliver arbejdet videre, når økonomien 
er til det, og der bliver etableret nye urne-
gravsteder beliggende tæt på kirkens nord-
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side. Ved fælles hjælp, kan der opnås meget 
og med gravernes arbejdsindsats. 
 
Mange kirker trænger til at blive kalket, 
som der bliver bemærket. Når vi ser år til-
bage, blev kirkerne rundt i det danske land-
skab kalket hvert år og gerne inden pinse, 
eller i det mindste hvert andet år. Vi må 
indse, at sådan er det ikke længere. På 
grund af en anstrengt økonomi er det nær-
mere hvert fjerde år . Der er vi også er hav-
net her i Norddjurs Provsti.  
 
Der er mange kirker og præstegårde, der 
skal vedligeholdes og som vi betegnes her, 
er det tyndt befolkede områder til de 
mange kirker. 
 
Her i Norddjurs provsti er der 38 kirker der 
skal vedligeholdes og når de trænger til 
renovering eller større istandsættelser i kir-
kerne, er det noget, der kan koste store 
summer, hvilket der også er optræk til her i 
Provstiet. 
 
Der må en større udligning til som der også 
har været drøftet mange år tilbage. Kirke-
skatten kan ikke bære det og det bliver nød-
vendigt at tænke i de baner. 
 
Provstiudvalget må gå ind og komme med 
bud på, hvad der må gøres og bremse op 
med muligvis et anlægsstop, som der alle-
rede er nævnt. 
 
Der er opgaver som ikke kan vente. Her i 
Gjerrild, kan stråtaget over ladelængen 
ikke blive ved at klare det. Når en storm har 
indfundet sig, må der tækkemand ind i bil-
ledet til at udbedre skaden, og det er abso-
lut ikke gratis! Taget er ganske enkelt ned-
slidt og kan ikke holde meget længere. 
 
Præstegården må være bevaringsværdigt, 
hvor den befinder sig i et natur/kulturmil-
jø tæt på kirken og er så smuk i sin helhed. 
Der er uopsættelige ting og det bliver nød-
vendig at tage med i overvejelser! 
 

Velkommen til ny kirkesanger for  
Gjerrild og Hemmed kirker 
Efter at kirkesanger/kulturmedarbejder 
Trine Thorning, valgte, efter eget ønske, at 
gå på pension/efterløn, har stillingen 
været opslået. 
 
Menighedsrådet har ansat Claus Monrad, 
der er tiltrådt stillingen pr. 1. april 2025.            
Mange kender i forvejen Claus, der ofte er 
tiltrådt i kirkerne som vikar, når Trine har 
haft ferie/friweekender.  
 
Claus er åben for at deltage i kurser, hvor 
man finder det relevant og er allerede til-
meldt et tredagskursus i eftersommeren 
vedrørende baysalmesang, da alle vil være 
glade for, om også det igangværende kan 
fortsætte! 
 
Alle ser frem til samarbejdet med Claus 
Monrad, og høre hans skønne sangstemme 
i forskellige sammenhænge ved kirkelige 
handlinger! 
 
Venligst Inga Klokkerholm 
Menighedsrådet 
  
 

Kirkeblad-Sommer 2025.qxp_Kirkeblad-8 sider  01.05.2025  12.26  Side 4



5

Kommende aktiviteter 
 
Forårskoncert med Randers  
Kammerkor i Gjerrild Kirke 
Tirsdag den 27. maj 2025 kl. 19.30 
Randers Kammerkor holder en hyggelig 
aften i Gjerrild Kirke, hvor Kammerkoret 
vil synge friske og stemningsfulde forårs-
sange.  
 
Kom og hør kendte danske korsange, og et 
udpluk fra større værker, hvor vi viser, 
hvad et kammerkor kan. Der er blandt 
andet værker af Niels W Gade, Johan 
Sebastian Bach, Ola Gjeilo, Linda Spencer 
og Finn Mathiassen. 
 
Der vil også være en tenorsolo af Kristian 
Korsgaard akkompagneret af korets diri-
gent. Andreas Muller har dirigeret koret 
siden 2021, og har studeret kordirektion 
ved Voces Academy i København. 
 
Randers Kammerkor er et ambitiøst kon-
certkor på ca. 25 sangere. Koret har rod i det 
klassiske repetoire og giver det gerne et 
twist med nyere, danske og udenlandske 
komponister. Vi deltager ofte i større kor-
projekter og er glade for også at vise nogle 
af de klassiske korsatser til vores egne kon-
certer. 
 
 

Sommerkoncert i Gjerrild kirke 
Torsdag den 7. august kl. 19.00  
Vi glæder os til en spændende koncert i kir-
ken med Anne Mette Nielsen og kirkens 
organist Flemming Sørensen. 
 
Anne Mette Nielsen er 48 år og har sunget 
siden hun var ganske lille. Det startede 
med kirkekor i Glesborg og så kastede hun 
sig over karaoke i ungdomsklubben. Anne 
Mette, har gennem 25 år stået på scenen i 
forskellige forestillinger i Grenaa Amatør-
teater. 
Der spændes vidt fra heavy rock, rock – 
country og pop og hun har optrådt til 
mange forskellige ting sammen med sin 
mand. 
 
Ved koncerten vil man kunne høre Anne 
Mettes klare stemme synge mange stilarter, 
der passer til sommeren både på engelsk og 
dansk, akkompagneret af Gjerrild kirkes 
organist Flemming Sørensen på klaver. 
 
Glæd jer til en flot koncert og lad os fylde 
kirken. 
 
Flemming Sørensen og Menighedsrådet. 
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Sogneaftener i efteråret  
 
”Er Europa en kvinde” 
Anne Lis Ladefoged tilbyder en sogneaften over 
emnet. 
 
Sogneaften med provst Anja Grønne Mathiassen 
Ørsted til Vestjylland til New York, New Zealand 
og Australien og retur. 
 
Begge foredragsaftner vil blive annonceret i  
næste kirkeblad. 
 

Kunst i kirken - 2025 
 
Det er med stor glæde at vi for femte gang 
kan åbne dørene for projekt ”Kunst i Kir-
ken” og byde velkommen til kunstnere og 
besøgende i ti kirker i Fornæs Pastorat. 
 
”Kunst i Kirken” er et samarbejde mellem 
fem menighedsråd: Grenaa - Thorsø Høje - 
Rimsø/Kastbjerg - Anholt og Gjerrild/ 
Hemmed Menighedsråd. 
 
”Kunst i Kirken” har til formål at vise de 
smukke middelalderkirker frem, samtidig 
med, at lokale kunstnere får mulighed for 
at vise deres kunst i samklang med kirke-
rummet. 
 
Der er mulighed for at følge pilgrimsruten 
Skt. Gertruds sti mellem kirkerne, og der-
med kombinerer smukke naturoplevelser 
med kunstoplevelser.  
 
Kirkerne vil være åbne fra kl. 10.00 - 16.00 i 
perioden 2. juli - 17. august, og vi håber at 
rigtig mange både lokale og turister igen i 
år vil lægge vejen forbi ”Kunst i Kirken”. 
 
I 2025 udstiller Merete Svenningsen i Gjer-
rild kirke og Jan Toft Jørgensen i Hemmed 
Kirke. Der vil i løbet af juni blive lagt bro-
churer ud i kirkerne og andre relevante ste-
der, hvor man kan læse lidt om kunstnerne 
og deres kunst. 
 

Tirsdag 1. juli inviteres til fernisering i 
alle kirkerne: 
Hemmed Kirke fra kl. 17.00 - 18.00 
Gjerrild Kirke fra kl. 18.30 - 19.30. 
 
Vi glæder os til endnu en dansk sommer 
med gode kunst – og naturoplevelser. 
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KFUM-spejderne 
Fornæs gruppe 
 
Spejderhuset,  
Grenaavej 33, Tornled,  
Veggerslev,  
8500 Grenaa 
 
Kontaktperson:  
Anne Mette Andersen - Tlf. 2128 9847 
Mail: annemetteandersen@kfumspejderne.dk 
 
Som KFUM spejder arbejder vi ud fra et kris-
tent livssyn og lærer børnene at respektere 
hinandens forskelligheder. At være spejder 
betyder godt kammeratskab, masser af fri-
luftsliv og gode oplevelser for livet.  
 
Kom og vær med! 
 

Vær med til at holde liv i vores 
spejdere. Send jeres børn til spejder hos  

Fornæs Gruppen (cit. Christina P). 
 

Husk: Vi holder loppemarked i pinsen 
(lørdag og søndag)

Praktisk info 
 
Sognepræst: 
Christina Philipstatt 
Tlf. 8638 4015 - 2910 3237 
Mail: cph@km.dk 
 
Grenaa Kirkekontor - Tlf. 8632 1415 
 
Adm. graver ved Gjerrild og Hemmed kirker 
Solveig Møller Pedersen 
Træffes bedst tirsdag-fredag 
Tlf. 2173 6084 
graverkontoret@gjerrild.net 
 
Gravermedhjælper ved  
Gjerrild og Hemmed kirker 
Anne Marie Søndergård Krogh 
Tlf. 2960 2986  
 
Gravermedhjælper ved Gjerrild kirke 
Malene Iversen 
 
Gjerrild-Hemmed Menighedsråd 
Formand Inga Klokkerholm - Tlf. 4010 3215 
Næstformand Lisbeth Wehner - Tlf. 6128 6546 
Kasserer Torben Okkerhjelm Friis Pedersen  
Tlf. 5194 0471 
Kontaktperson Janne Martinussen - Tlf. 5123 8539 
Kirkeværge (Gjerrild) Jens Jørgen Jensen  
Tlf. 5237 2243 
Kirkeværge (Hemmed) John Møller  
Tlf. 2279 6103 
Sekretær Dorthe Svenningsen - Tlf. 2857 3668 
Medlem Anne Vibeke Vogel Hansen  
Tlf. 5366 1980 
Medlem Lorenz Michael Jabcke - Tlf. 5194 0471 
 
Præstegårdsudvalget: 
Formand John Møller - Tlf. 2279 6103 
Dorthe Svenningsen - Tlf. 2857 3668 
Lorenz Michael Jabcke - Tlf. 5194 0471 
  
Organist ved Gjerrild og Hemmed Kirker 
Flemming Sørensen - Tlf. 2251 5492 
 
Kirkesanger ved begge kirker 
Claus Monrad - Tlf. 2368 1637 
 
Kirkebil: Landtaxa - Tlf. 2020 4660  
 
Kirkeblad: 
Udgives af menighedsrådet 
Tegninger:  
Kristian Jensen,  
Gjerrild 
Tryk: Grefta Tryk,  
Grenaa

Menighedsrådsmøder  
Onsdag den 11. juni og torsdag den 21. 
august i konfirmandstuen kl. 19.00 i 
Gjerrild Præstegård, Krogen 1.  
Dagsorden kan læses i opslagstavler i 
kirkerne. 

Konfirmationer 
 
2026 
Hemmed kirke: 
Lørdag 18. april kl. 9.30 
Gjerrild kirke: 
Lørdag 18. april kl. 11.00 
 
2027 
Gjerrild kirke: 
Lørdag 10. april kl. 9.30 
Hemmed kirke: 
Lørdag 10. april kl. 11.00
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Gudstjenestetider i Gjerrild og Hemmed Kirker  
 
Dato               Dagens navn                                                      Gjerrild                   Hemmed 

8. juni             Pinsedag                                                              11.00 CP 
15. juni            Trinitatis                                                                                               9.30 CP 
22. juni           1. s. e. trinitatis                                                    11.00 KS 
29. juni           Kræmmergudstjeneste                                      10.00 CP 
13. juli             4. s. e. trinitatis                                                    9.30 SM 
20. juli             5. s. e. trinitatis                                                                                      9.30 SM 
27. juli             6. s. e. trinitatis                                                    9.30 CP 
3. august        7. s. e. trinitatis                                                                                      11.00 CP 
17. august      9. s. e. trinitatis                                                    11.00 CP 
24. august      10 s. e. trinitatis                                                                                     9.30 KS 
31. august      11. s. e. trinitatis                                                  9.30 CP 
 
CP: Christina Philipstatt – KS: Kenneth Sørensen – SM: Sigrid Marcussen –  
Der tages forbehold for evt. ændringer 
(Læs kirkesiden i ugeavisen) 
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